
         R O M Â N I A 
       JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
     P R E Ş E D I N T E  

D I S P O Z I Ţ I A    NR. 295 
din 27 februarie 2017 

 
pentru modificarea Dispoziției Președintelui Consiliului Județean Cluj nr. 213/2017 

privind acordarea unor drepturi salariale doamnei OLTEAN CAMELIA-ANCA 
  

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
 Luând în studiu referatul Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse Umane nr. 
5080/2017 prin care se propune spre aprobare modificarea Dispoziției Președintelui 
Consiliului Județean Cluj nr. 213/2017 privind acordarea unor drepturi salariale doamnei 
OLTEAN CAMELIA-ANCA; 

În conformitate cu prevederile: 
 Deciziei Curții Constituționale nr. 794/15.12.2016 referitoare la excepţia de 

neconstituţionalitate a dispoziţiilor art. 3^1 alin. (1^1)-(1^4) din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 57/2015 privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice în anul 2016, prorogarea unor termene, precum şi unele măsuri 
fiscal-bugetare; 

 Sentinței civile nr. 190/2010 a Tribunalului Vrancea - Secția Comercială și de 
Contencios Administrativ Fiscală; 

 Sentinței civile nr. 405/2016 a Tribunalului Vrancea - Secția a II-a Civilă și de 
Contencios Administrativ Fiscal; 

 art. 1 alin. (1) și (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 2/2017 privind unele 
măsuri fiscal-bugetare, precum şi modificarea şi completarea unor acte normative; 

 Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 art 104 alin (2) lit. b) din Legea administraţiei publice nr. 215/2001, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare. 

· · În temeiul art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare 

D I S P U N E: 

ART. I. Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Județean Cluj nr. 213 din 02.02.2017 
privind acordarea unor drepturi salariale doamnei OLTEAN CAMELIA-ANCA, se modifică 
după cum urmează: 

1. Articolul 1 se modifică și va avea următorul conținut: 
 "Art. 1. Cu data de 21.12.2016, cuantumul brut al salariului de bază al doamnei OLTEAN 

CAMELIA-ANCA, având funcţia publică de execuție de Consilier la Serviciul Buget Local, 

Venituri, se majorează cu suplimentul postului și suplimentul corespunzător treptei de salarizare, 

fiecare în cuantum de 25%, prin raportare la salariul de bază al funcției aflat în plată la data de 

31.12.2009, având următoarea încadrare şi salarizare: 

 funcţia publică de execuție..…………………………..………Consilier; 



 încadrarea (clasa/grad/gradaţie/clasă de salarizare)…........I/ superior/ 5/ 59+4; 

2. Articolul 2 se modifică și va avea următorul conținut: 
" Art. 2. Cu data de 01.02.2017, cuantumul brut al salariului de bază şi al sporului pentru condiţii 

vătămătoare al doamnei OLTEAN CAMELIA-ANCA, având funcţia publică de execuție de 

Consilier la Serviciul Buget Local, Venituri, se majorează cu 20%, faţă de nivelul acordat pentru 

luna ianuarie 2017, având următoarea încadrare şi salarizare: 

 funcţia publică de execuție……………..……………..………Consilier; 

 încadrarea (clasa/grad/gradaţie/clasă de salarizare)…..........I/superior/ 5/ 59+4; 

ART. II.  Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul Secretarului Județului, 
doamnei OLTEAN CAMELIA-ANCA, Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse Umane şi 
Prefectului judeţului Cluj. 
   
   
 
 
 P R E Ş E D I N T E,                                  A V 
I Z A T: 
          Alin TIȘE                                           
SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
                                                                                                         
Simona GACI 
 
 
 
 


